
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKO ŽEMĖS PAĖMIMO VISUOMENĖS POREIKIAMS 

ĮGYVEND INAN T YPATIN GOS VALSTYB INĖS SVARBOS PROJEKTUS 

ĮSTATYMO XI-1307 13 STRAIPSNIO PAPILD YMO 

ĮSTATYMAS 
 

2016 m.                   d. Nr.  
Vilnius 

 
1 straipsnis. 13 straipsnio papildymas  

Papildyti keičiamo įstatymo 13 straipsnio 1 dalį, po žodžių „pagal rinkos vertę“, įrašyti 

žodžius: “arba žemės savininko rašytinu sutikimu jam suteikiamas lygiavertis valstybinės žemės 

sklypas“ ir visą šią dalį išdėstyti taip: 

„1.  Paimant privačią žemę visuomenės poreikiams, žemės savininkui turi būti teisingai 

atlyginama už žemę pinigais pagal rinkos vertę arba žemės savininko rašytinu sutikimu jam 

suteikiamas lygiavertis valstybinės žemės sklypas. Žemės savininkui ir (ar) kitam naudotojui 

pinigais atlyginama paimamoje visuomenės poreikiams žemėje esančių sodinių, medynų tūrio, 

negauto derliaus, įdėtų lėšų žemės ūkio produkcijai ir miškui auginti vertė, visi kiti savininko ir (ar) 

kito naudotojo nuostoliai, patirti dėl žemės sklypo ir jame statomų ar jau pastatytų statinių, 

įrenginių, dėl žemės sklype esančių želdinių paėmimo visuomenės poreikiams, taip pat iškėlimo iš 

visuomenės poreikiams paimamo turto išlaidos.“ 

2 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas. 

Šis įstatymas įsigalioja 2016 m. liepos 1 d. 

 

 
Teikia Seimo nariai: 

 
Kazys Starkevičius 
 

Antanas Matulas 
 

Rasa Juknevičienė 


